
令和３年 10月１日 

関係者各位 
デイサービスひなたぼっこあい 

   代表取締役上原理恵 

     05 ﾜ 2-58-35００ 

 

新型コロナウイルス経緯のお知らせ（2） 

 

この度は、利用者様ならびご家族様、その他関係者様､多大なるご迷惑 

をお掛けしております。弊社ひなたぼっこあいの従業員より、令和３年 9月 

1日に新型コロナウイルス検査で陽性となって以来、入居者様、ご利用者

様、職員に感染が拡大する事態となり、ご利用者様やご家族の皆さま、関

係事業所の皆さまには、ご心配とご不便をおかけしましたこと、心よりお詫

び申し上げます。 

 

感染確認までの経緯にづいて（続き） 

 

17日施設内の陽性者は全員入院となりました 

（17日に入院された（陰性）ご利用者様が 21日入院先で陽性となりました） 

23日スタッフ熱発し 1名陽性入院となりました 

24日スタッフ 16名 PCR検査し 25日 16名陰性でした 

弊社で発生した新型コロナウイルス感染症については、9月 23日（木）

時点で弊社のご利用者様、従業員の陽性者は無く、2週間後の10月８日

（金）をもって、保健所から経過観察を終了するとの連絡がありましたので

ご報告させていただきます。 なお、デイサービスひなたぼっこあいにつきま

しては、現在、利用者様が安心して利用できるよう、利用再開に向けて準

備を進めており営業再開に伴い事業所・送迎車等全面消毒も実施してお

ります。 

保健所の見解を踏まえ、感性拡大防止に万全に期したうえで、 



10月 8日（金）よりデイサービスひなたぼっこあいを再開させて頂

きます。 今後も更なる感染防止に努め、安心・安全なデイサービスを運営

して参ります。事業の再開に当り、毎日の健康管理と徹底した感染防止対

策をより一層注力し、職員一同、ご利用者皆さまに安心してサービスをご

利用頂けますよう努めてまいりますので、よろしくお願い申し上げます。 

 また、この期間中、たくさんの方々から、心温まる励ましの言葉を頂戴しま

したこと、職員一同、深く感謝しております。誠にありがとうございました。  

 


